
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

Callao, 12 de Setiembre del 2019. 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha 12 de Setiembre del 2019 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 839-2019-CF/FCS.- Callao, Setiembre 12 del 2019.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.-                                              
 

Visto la solicitud presentada por la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Decana de la Facultad de Ciencias de la 
Salud, quién solicita ante el Consejo de Facultad Licencia por el período del 16 de Setiembre del 2019 al 23 de Octubre 
del 2019, en cumplimiento con la séptima Disposición Complementaria Derogatoria y Finales del Reglamento de 
Elecciones de la Universidad Nacional del Callao, modificada mediante con resolución N° 322-2019-CU del 06 de 
setiembre del 2019. 
 
CONSIDERANDO 

 
Que, según indica el artículo 180.1° del Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Callo, una de las 

atribuciones de los Consejos de Facultad es: cumplir y hacer cumplir la Ley, el Estatuto y los Reglamentos; así como 
los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario que sean de su competencia, bajo 
responsabilidad; 

 
Que, el artículo 187° del estatuto, establece que el Decano es la máxima autoridad de gobierno de la Facultad, 

representa a la Facultad ante el Consejo Universitario y la Asamblea Universitaria conforme lo dispone la Ley; 
 
Que, mediante resolución N° 066-2016-CU del 10 de junio del 2016, se aprueba el Reglamento de Elecciones 

de la Universidad Nacional del Callao, modificado por resolución N° 322-2019-CU del 06 de setiembre, en su séptima 
Disposición Complementaria Derogatoria y Finales, resuelve que “Los decanos y el director de la Escuela de Posgrado 
pueden postular a otro cargo de autoridad, previa licencia otorgada por el órgano de gobierno de su facultad o Consejo 
de Posgrado, antes de la presentación de listas de candidatos”; 

 
Que, mediante solicitud presentada por la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Decana de la Facultad de Ciencias 

de la Salud, quien solicita ante el Consejo de Facultad, licencia al cargo por el período del 16 de Setiembre del 2019 al 
23 de Octubre del 2019; 

 
Que, habiendo sobrevenido la solicitud de Licencia de la Decana Titular y, para efectos de dar continuidad a 

las actividades académicas y administrativas de la Facultad de Ciencias de la Salud, corresponde ENCARGAR el 
Decanato de la Facultad de Ciencias de la Salud, de acuerdo a lo establecido en el artículo 82° del Reglamento de la 
Carrera Administrativa, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM; 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud, en su Sesión 

Ordinaria del 12 de Setiembre del 2019, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º inc. 180.23 y demás 
normas aplicables del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 
RESUELVE: 
 
1° OTORGAR Licencia a la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar al cargo como Decana de la Facultad de Ciencias de 

la Salud de la Universidad Nacional del Callao, por el período del 16 de Setiembre del 2019 al 23 de Octubre del 
2019, en cumplimiento a la séptima Disposición Complementaria Derogatoria y Finales del Reglamento de 
Elecciones de la Universidad Nacional del Callao, modificada mediante con resolución N° 322-2019-CU del 06 de 
setiembre del 2019. 

 
2° ENCARGAR como Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao, a la Dra. 

Ana Lucy Siccha Macassi, Docente Nombrada en la categoría Principal D.E, por el periodo del 16 de Setiembre 
del 2019 al 23 de Octubre del 2019.  

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

 
 
3° Elevar la presente Resolución al Despacho Rectoral, para conocimiento y fines pertinentes. 

 
4° Transcribir la presente resolución a los miembros del consejo de facultad, Directores, Jefes de los órganos de línea 

y  de apoyo de la Facultad de Ciencias de la Salud e interesados. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 

 


